
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

954 / 2020 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE IN USO DI 

EDIFICI DI PROPRIETÀ COMUNALE A COOPERATIVE SOCIALI PER 
ATTIVITÀ SOCIO-EDUCATIVE ANNO 2020 

 
IL   D I R I G E N T E 

Considerato che la situazione di emergenza da diffusione del contagio da COVID-19 
comporta inevitabilmente la necessità di una riconsiderazione dei bisogni delle famiglie e di una 
riorganizzazione dei servizi alle stesse dedicati al fine di favorire una migliore conciliazione dei tempi 
di vita e di lavoro dei genitori e al contempo occasioni di aggregazione socio-educative per i minori; 

Rilevato che tra la popolazione residente nel Comune di Bassano del Grappa i minori in età 
compresa tra i 3 anni e i 17 anni compiuti, sono stati tra i più penalizzati in questo periodo di 
isolamento; 

Richiamato il DPCM dell’11 giugno 2020 per il quale “Nel periodo di sospensione e nel periodo di 
chiusura delle scuole, l’ente proprietario dell’immobile può autorizzare, in raccordo con le istituzioni scolastiche, l’ente 
gestore ad utilizzarne gli spazi per l’organizzazione e lo svolgimento di attività ludiche, ricreative ed educative, non 
scolastiche né formali, senza pregiudizio alcuno per le attività delle istituzioni scolastiche medesime. Le attività 
dovranno essere svolte con l’ausilio di personale qualificato, e con obbligo a carico dei gestori di adottare appositi 
protocolli di sicurezza conformi alle linee guida di cui all’allegato 8 e di procedere alle attività di pulizia e 
igienizzazione necessarie.” 

Tenuto conto inoltre delle Linee di indirizzo per la riapertura dei servizi per l’infanzia e 
l’adolescenza 0-17 anni di cui all’Allegato 2 all’Ordinanza della Regione Veneto n. 55 del 
29/05/2020; 

Vista la deliberazione approvata dalla Giunta comunale in data 23/06/2020 avente ad oggetto: 
“Indirizzo per la concessione di edifici scolastici di proprietà comunale a cooperative sociali per 
attività estive socio educative per minori”, con la quale è stato deciso di mettere a disposizione delle 
Cooperative sociali, tramite concessione, gli edifici scolastici di proprietà comunale per la 
realizzazione di attività estive  socio educative per minori denominate “Estate Bassano Si-Cura - anno 

2020”; 

Rilevato che la stessa deliberazione demandava al Segretario Generale, Dirigente dell’Area 2^ 
Servizi alla Persona la definizione delle modalità per la concessione e la realizzazione dell’iniziativa 
stessa; 

Considerata l’imminenza del periodo estivo e la conseguente urgenza di provvedere alla 
concessione dei locali da adibire alla realizzazione di attività estive socio educative per minori, e 
quindi la  necessità di agire senza indugio al fine di permettere l’avvio in tempi utili dell’iniziativa; 

Ritenuto di indire una manifestazione di interesse rivolta ai soggetti interessati alla concessione 
di edifici scolastici di proprietà comunale, per la realizzazione di attività estive socio educative per 
minori denominate “Estate Bassano Si-Cura - anno 2020”; 

Vista la documentazione, predisposta dai competenti Servizi comunali, ed allegata quale parte 
integrante e sostanziale alla presente determinazione: 

 



Allegato A Avviso Pubblico Manifestazione di interesse; 

Allegato B Modulo richiesta; 

Allegato C Tabella sub criteri; 

Ritenuto di approvare tale documentazione; 

Dato atto che l’avviso pubblico, in ragione dell’urgenza di mettere in atto l’iniziativa, prevede 
quale termine per la presentazione delle manifestazioni d’interesse, il giorno lunedì 29 giugno 2020 
alle ore 11.00; 

 Considerato che l’iniziativa straordinaria e sperimentale di concessione dei locali per le 
Attività Estive denominate “Estate Bassano Si-Cura - anno 2020” non comporta oneri economici a 
carico del Comune di Bassano del Grappa; 

Ritenuto di pubblicare all’Albo Pretorio Comunale gli Allegati A, B e C fino al 29 giugno 2020; 

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17/12/2013, integrato e modificato con 
deliberazioni di Giunta Comunale  n. 174 del 7 luglio 2014,  n. 174 del 19 luglio 2016 e n. 233 del 
10/08/2017; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 
2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del  10 aprile 2014; 

Visti: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23/12/2019 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione 2020 – 2022; 

- la deliberazione di G. C. n. 29 del 07.02.2020 avente ad oggetto “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2020-2022”; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si riportano integralmente 

1. di dare esecuzione alla deliberazione approvata dalla Giunta comunale in data 
23/06/2020 avente ad oggetto: “Indirizzo per la concessione di edifici scolastici di 
proprietà comunale a cooperative sociali per attività estive socio educative per minori”; 

2. di indire una manifestazione di interesse rivolta ai soggetti interessati alla concessione 
di edifici scolastici di proprietà comunale, per la realizzazione di attività estive socio 
educative per minori denominate “Estate Bassano Si-Cura - anno 2020”; 

3. di approvare  la documentazione, predisposta dai competenti Servizi comunali, ed 
allegata quale parte integrante e sostanziale alla presente determinazione: 

- Allegato A Avviso Pubblico Manifestazione di interesse; 

- Allegato B Modulo richiesta; 

- Allegato C Tabella sub criteri; 

4. di pubblicare all’Albo Pretorio Comunale gli Allegati A, B e C fino al 29 giugno 2020; 

5. di dare atto che l’iniziativa straordinaria e sperimentale di concessione dei locali per le 
Attività Estive denominate “Estate Bassano Si-Cura - anno 2020” non comporta oneri 
economici a carico del Comune di Bassano del Grappa. 

 
 
  
 
. 



 
 . 
 


